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Spørgsmål nr. 194 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, om bitcoin salgsmaskiner bliver 

brugt til hvidvaskning af penge i Danmark ligesom i Nederlan-

dene?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet er ikke umiddelbart bekendt med sager, hvor så-

kaldte bitcoin-hæveautomater i Danmark er blevet brugt til 

hvidvaskning af penge.

Rigspolitiet er imidlertid via samarbejde med politimyndighe-

der i andre lande bekendt med, at bitcoin-hæveautomater i an-

dre lande bl.a. bruges til hvidvaskning af penge og til at betale 

for køb af ulovlige varer på f.eks. det såkaldte mørke internet 

(dark web). Nationalt Cyber Crime Center (NC3) i Rigspolitiet 

er således på Virtual Currency Symposium af FBI blevet præ-

senteret for sager, hvor bitcoin-hæveautomater i USA har været 

benyttet til sådanne formål.”

Endvidere har Justitsministeriet til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet følgende udtalelse fra Statsadvokaten for Særlig Økono-

misk og International Kriminalitet (SØIK), som Rigsadvokaten 

kan henholde sig til:

”SØIK er ikke umiddelbart bekendt med straffesager, 

hvori der er indgået oplysninger om anvendelse af så-

kaldte bitcoin salgsmaskiner til hvidvaskning af penge i 

Danmark.

I forhold til en generel risikovurdering af hvidvaskområ-

det har SØIK i 2015 udgivet den første nationale risiko-

vurdering af hvidvaskområdet, og SØIK forventer snarest 

at have færdiggjort en ny opdateret national risikovurde-

ring på området. Formålet med risikovurderingen er bl.a. 

at identificere særlige områder, der kan udnyttes af krimi-

nelle aktører til hvidvask. SØIK har i forbindelse med 

dette arbejde ikke umiddelbart identificeret særlige ten-

denser i forhold til anvendelse af de i spørgsmålet omtalte 

bitcoin-salgsmaskiner til hvidvask. Bitcoins eller lignende 

kryptovalutaer som muligt redskab til hvidvask vil dog 

indgå som et element i den kommende risikovurdering.””
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